
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                EDIÇÃO Nº 2.735                                        05 A 09 DE JULHO DE 2021 
 

 
 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 0850/2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria nº 0389/2020 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
28/12/2020. 

RESOLVE 
 

Nomear HELEN QUEIROZ SOUSA, para ocupar o cargo 
efetivo de Cirurgião Dentista I, lotando-o(a) na Secretaria de 
Saúde, a partir da presente data. 

 

 Campina Grande, 05 de julho de 2021. 
 

PORTARIA Nº 0851/2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria nº 0389/2020 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
28/12/2020. 

RESOLVE 
 

Nomear ANNE KECIA DOS SANTOS BALBINO, para 
ocupar o cargo efetivo de Cirurgião Dentista I, lotando-o(a) 
na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 

 

  Campina Grande, 05 de julho de 2021. 
 

PORTARIA Nº 0852/2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria nº 0389/2020 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
28/12/2020. 

RESOLVE 
 

Nomear ADLA RENATA DOS SANTOS SILVA, para ocupar 
o cargo efetivo de Cirurgião Dentista I, lotando-o(a) na 
Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 

   
Campina Grande, 05 de julho de 2021. 

 

PORTARIA Nº 0853/2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria nº 0389/2020 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
28/12/2020. 

RESOLVE 
 
Nomear DOUGLAS SARAIVA SOARES, para ocupar o cargo 
efetivo de Cirurgião Dentista I, lotando-o(a) na Secretaria de 
Saúde, a partir da presente data. 

 
  Campina Grande, 05 de julho de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0854/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria nº 0389/2020 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
28/12/2020. 

RESOLVE 
 
Nomear JENNIFER RAÍZA DE ARAÚJO SILVA, para 
ocupar o cargo efetivo de Cirurgião Dentista I, lotando-o(a) 
na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 

 
 Campina Grande, 05 de julho de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0855/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria nº 0389/2020 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
28/12/2020. 
 

RESOLVE 
 
Nomear JOSÉ ASSIS CABRAL NETO, para ocupar o cargo 
efetivo de Cirurgião Dentista I, lotando-o(a) na Secretaria de 
Saúde, a partir da presente data. 

   
Campina Grande, 05 de julho de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0856/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria nº 0389/2020 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
28/12/2020. 
 

RESOLVE 
 
Nomear SARAH BEATRIZ GOMES MORAIS CIRILO 
SOUSA, para ocupar o cargo efetivo de Cirurgião Dentista I, 
lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
 

  Campina Grande, 05 de julho de 2021. 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.735 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE JULHO DE 2021                                               PÁGINA 2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 0857/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria nº 0389/2020 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
28/12/2020. 

RESOLVE 
 
Nomear ITALO DE MACEDO BERNARDINO, para ocupar 
o cargo efetivo de Cirurgião Dentista I, lotando-o(a) na 
Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 

 

  Campina Grande, 05 de julho de 2021. 
 

PORTARIA Nº 0858/2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria nº 0389/2020 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
28/12/2020. 

RESOLVE 
 

Nomear WALESKA FERNANDA SOUTO NÓBREGA, para 
ocupar o cargo efetivo de Cirurgião Dentista I, lotando-o(a) 
na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 

 

  Campina Grande, 05 de julho de 2021. 
 

PORTARIA Nº 0859/2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria nº 0389/2020 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
28/12/2020. 

RESOLVE 
 

Nomear RODOLFO FREITAS DANTAS, para ocupar o cargo 
efetivo de Cirurgião Dentista I - PNE, lotando-o(a) na 
Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 

 

  Campina Grande, 05 de julho de 2021. 
 
      
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 276/2021  
 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei Municipal nº 2.378/92 
– Estatuto do Servidor, e mediante solicitação contida no 
Protocolo nº 26.134/2021;  
 

RESOLVE 
 

Conceder a(o) servidor(a) MARIA DE FÁTIMA MELO, mat. 
745, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, 

lotado(a) na Secretaria de Administração, LICENÇA-PRÊMIO 
pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Quarto Decênio de 
efetivo exercício, com todos os direitos e vantagens do seu cargo, 
a contar do dia 01 de julho até 31 de dezembro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 24 de junho de 2021.  
 
PORTARIA Nº 277/2021  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei Municipal nº 2.378/92 
– Estatuto do Servidor, e mediante solicitação contida no 
Protocolo nº 30.313/2021;  
 

RESOLVE 
 
Conceder a(o) servidor(a) JOSÉ INALDO PEREIRA 
PONTES, mat. 9856, ocupante do cargo efetivo de Trabalhador 
II, lotado(a) na Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Terceiro Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 
vantagens do seu cargo, a contar do dia 16 de junho até 15 de 
dezembro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 24 de junho de 2021. 
 

 
DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 

Secretário de Administração 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
O Secretário de Administração no uso de suas atribuições legais, 
CONVOCA os concursados anexo elencados, aprovados e 
classificados no concurso público, para comparecer na Gerência 
de Captação de Pessoal da Secretaria de Administração, localizada 
na Av. Floriano Peixoto, 692, 3º andar, Centro, no horário de 
08:00 às 12:00 horas, para agendamento do exame admissional 
para fins de ingresso no serviço público, munidos dos documentos 
(original e xerox) abaixo relacionados: 
 
Documentos Escolaridade/Habilitação: 
 
Diploma/Certificado da escolaridade e da habilitação exigida para 
o provimento do cargo, conforme descrito no Edital Normativo 
do Concurso. 
Registro do Conselho de Classe Profissional. 
 
Documentos Pessoais:  
 
Identidade  
CPF 
Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral,  
PIS/PASEP,  
Carteira de Trabalho (Pág. da foto e da identificação) 
Reservista (homens) 
Certidão de Nascimento ou Casamento 
Comprovante de residência atualizado 
Laudo da FUNAD (concursados PNE) 
01 foto 3x4; 
 

Exames necessários para Perícia Médica Admissional:  
 

Hemograma Completo                                                    



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.735 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE JULHO DE 2021                                               PÁGINA 3 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Colesterol Total e Frações 
Triglicérides  
Glicemia de Jejum 
Ureia + Creatinina  
AST +ALT + Gama GT 
EAS (Urina) 
Parasitológico de Fezes 
Tipo Sanguíneo – ABO e Fator Rh 
P.S.A. (homens acima de 40 anos)  
Radiografia de Tórax - P A e Perfil com laudo (exceto para 
gestantes) 
Eletrocardiograma com laudo (homens acima de 45 anos e 
Mulheres acima de 55 anos) 
Raio X da Coluna Cervical, Torácica e Lombar (para o cargo de 
Cirurgião Dentista) 
Ultrassonografia dos Punhos e Ombros (para o cargo de Cirurgião 
Dentista) 
Audiometria Tonal e Vocal (para o cargo de Cirurgião Dentista) 
 

Campina Grande, 09 de julho de 2021. 
 
 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 
Cargo: CIRURGIÃO DENTISTA I 
 

Classif. Nome 

10 HELEN QUEIROZ SOUSA 

11 ANNE KECIA DOS SANTOS BALBINO 

12 ADLA RENATA DOS SANTOS SILVA 

13 DOUGLAS SARAIVA SOARES  

14 JENNIFER RAÍZA DE ARAÚJO SILVA 

15 JOSÉ ASSIS CABRAL NETO 

16 SARAH BEATRIZ GOMES MORAIS CIRILO 
SOUSA 

17 ITALO DE MACEDO BERNARDINO 

18 WALESKA FERNANDA SOUTO NÓBREGA 

 
Cargo: CIRURGIÃO DENTISTA I - PNE 

 

2 RODOLFO FREITAS DANTAS  
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2021 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Secretário Municipal de Administração HOMOLOGA O 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021, cujo 
OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE 
FORMA FRACIONADA E DE ACORDO COM A 
DEMANDA, VISANDO À DISPONIBILIZAÇÃO 
COTIDIANA NAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, em favor das Empresas: PAPELARIA ROCHA 
LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 00.412.020/0001-70, 
com VALOR TOTAL DE R$ 72.518,40 (setenta e dois mil, 
quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos), vencedora dos 
itens: ITEM 13 com VALOR UNITÁRIO de R$ 44,23 
(quarenta e quatro reais e vinte e três centavos), 
TOTALIZANDO R$ 26.538,00 (vinte e seis mil, quinhentos e 

trinta e oito reais); ITEM 36 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
11,32 (onze reais e trinta e dois centavos), TOTALIZANDO R$ 
2.264,00 (dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais); ITEM 68 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 5,92 (cinco reais e noventa e 
dois centavos), TOTALIZANDO R$ 1.361,60 (um mil, 
trezentos e sessenta e um reais e sessenta centavos); ITEM 72 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 19,64 (dezenove reais e 
sessenta e quatro centavos), TOTALIZANDO R$ 39.280,00 
(trinta e nove mil, duzentos e oitenta reais); ITEM 73 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 2,93 (dois reais e noventa e três 
centavos), TOTALIZANDO R$ 586,00 (quinhentos e oitenta e 
seis reais); ITEM 79 com VALOR UNITÁRIO de R$ 4,88 
(quatro reais e oitenta e oito centavos), TOTALIZANDO R$ 
2.488,80 (dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta 
centavos); BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E 
DECORAÇÕES EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.609.906/0001-69, com VALOR TOTAL DE R$ 
178,940,00 (cento e setenta e oito mil, novecentos e quarenta 
reais), vencedora dos itens: ITEM 2 com VALOR UNITÁRIO 
de    R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos), TOTALIZANDO 
R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais);  ITEM 3 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 2,50 (dois reais e cinquenta 
centavos), TOTALIZANDO R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e 
cinquenta reais); ITEM 14 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
12,00 (doze reais), TOTALIZANDO R$ 7.200,00         (sete mil 
e duzentos reais); ITEM 18 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
9,00 (nove reais), TOTALIZANDO R$ 6.750,00 (seis mil, 
setecentos e cinquenta reais); ITEM 19 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 9,00 (nove reais), TOTALIZANDO R$ 
6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta reais); ITEM 20 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 1,00 (um real), TOTALIZANDO 
R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais); ITEM 21 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 78,00 (setenta e oito reais), 
TOTALIZANDO R$ 66.300,00 (sessenta e seis mil e trezentos 
reais); ITEM 34 com VALOR UNITÁRIO de R$ 70,00 
(setenta reais), TOTALIZANDO R$ 21.000,00 (vinte e um mil 
reais); ITEM 48 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,12 (um real 
e doze centavos), TOTALIZANDO R$ 5.600,00 (cinco mil e 
seiscentos reais); ITEM 50 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
1,30 (um real e trinta centavos), TOTALIZANDO R$ 5.460,00 
(cinco mil, quatrocentos e sessenta reais); ITEM 65 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 56,00 (cinquenta e seis reais), 
TOTALIZANDO R$ 12.880,00 (doze mil, oitocentos e oitenta 
reais); ITEM 105 com VALOR UNITÁRIO de R$ 22,00 (vinte 
e dois reais), TOTALIZANDO R$ 14.300,00 (quatorze mil e 
trezentos reais); ITEM 115 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
11,00 (onze reais), TOTALIZANDO R$ 28.050,00 (vinte e oito 
mil e cinquenta reais); ITEM 124 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 4,00  (quatro reais), TOTALIZANDO R$ 600,00 
(seiscentos reais). TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 
05.301.712/0001-64, com VALOR TOTAL DE R$ 
776.192,00 (setecentos e setenta e seis mil, cento e noventa e dois 
reais), vencedora dos itens: ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 51,80 (cinquenta e um reais e oitenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 12.950,00 (doze mil, novecentos e 
cinquenta reais); ITEM 11 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
6,50 (seis reais e cinquenta centavos), TOTALIZANDO R$ 
32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais); ITEM 42 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 32,44 (trinta e dois reais e quarenta 
e quatro centavos), TOTALIZANDO R$ 6.488,00 (seis mil, 
quatrocentos e oitenta e oito reais); ITEM 43 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 19,60 (dezenove reais e sessenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 235.200,00 (duzentos e trinta cinco mil e 
duzentos reais); ITEM 56 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,04 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.735 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE JULHO DE 2021                                               PÁGINA 4 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

(um real e quatro centavos), TOTALIZANDO R$ 2.912,00 
(dois mil, novecentos e doze reais); ITEM 61 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 1,04 (um real e quatro centavos), 
TOTALIZANDO R$ 1.456,00 (mil, quatrocentos e cinquenta e 
seis reais); ITEM 66 com VALOR UNITÁRIO de R$ 67,99 
(sessenta e sete reais e noventa e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 15.637,70 (quinze mil, seiscentos e trinta 
e sete reais e setenta centavos); ITEM 69 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 4,79 (quatro reais e setenta e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 34.009.00 (trinta e quatro mil e nove 
reais); ITEM 71 com VALOR UNITÁRIO de R$ 8,90 (oito 
reais e noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 4.005,00 
(quatro mil e cinco reais); ITEM 78 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 243,79 (duzentos e quarenta e três reais e setenta e nove 
centavos), TOTALIZANDO R$ 195.039,04 (cento e noventa e 
cinco mil, trinta e nove reais e quatro centavos); ITEM 80 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 55,77 (cinquenta e cinco reais e 
setenta e sete centavos), TOTALIZANDO R$ 12.269,40 (doze 
mil, duzentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos); ITEM 
85 com VALOR UNITÁRIO de R$ 17,98 (dezessete reais e 
noventa e oito centavos), TOTALIZANDO R$ 36.859,00 
(trinta e seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais); ITEM 103 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 2,07 (dois reais e sete 
centavos), TOTALIZANDO R$ 13.445,00 (treze mil, 
quatrocentos e quarenta e cinco reais); ITEM 114 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 11,57 (onze reais e cinquenta e sete 
centavos), TOTALIZANDO R$ 15.388,10 (quinze mil, 
trezentos e oitenta e oito reais e dez centavos); ITEM 116 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 17,21 (dezessete reais e vinte e um 
centavos), TOTALIZANDO R$ 22.889,30 (vinte e dois mil, 
oitocentos e oitenta e nove reais e trinta centavos); ITEM 122 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 21,97 (vinte e um reais e 
noventa e sete centavos), TOTALIZANDO R$ 3.295,50 (três 
mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos); 
ITEM 128 com VALOR UNITÁRIO de R$ 49,08 (quarenta e 
nove reais e oito centavos), TOTALIZANDO R$ 39.264,00 
(trinta e nove mil, duzentos e sessenta e quatro reais); ITEM 129 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 15,93 (quinze reais e noventa 
e três centavos), TOTALIZANDO R$ 7.965,00 (sete mil, 
novecentos e sessenta e cinco reais); ITEM 130 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 2,86 (dois reais e oitenta e seis centavos), 
TOTALIZANDO R$ 1.430,00 (um mil, quatrocentos e trinta 
reais); ITEM 131 com VALOR UNITÁRIO de R$ 3,02 (três 
reais e dois centavos), TOTALIZANDO R$ 1.812,00 (um mil, 
oitocentos e doze reais); ITEM 133 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 11,57 (onze reais e cinquenta e sete centavos), 
TOTALIZANDO R$ 2.314,00 (dois mil, trezentos e quatorze 
reais); ITEM 139 com VALOR UNITÁRIO de R$ 29,49 (vinte 
e nove reais e quarenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 
73.725,00 (setenta e três mil, setecentos e vinte e cinco reais); 
ITEM 141 com VALOR UNITÁRIO de R$ 3,98 (três reais e 
noventa e oito centavos), TOTALIZANDO R$ 3.184,00 (três 
mil, cento e oitenta e quatro reais); ITEM 142 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 4,29 (quatro reais e vinte e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 2.145,00 (dois mil, cento e quarenta e 
cinco reais). ECOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 
RECICLADOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 
23.378.901/0001-17, com VALOR TOTAL DE R$ 70.100,00 
(setenta mil e cem reais), vencedora do itens: ITEM 12 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 5,00 (cinco reais), 
TOTALIZANDO R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais); 
ITEM 94 com VALOR UNITÁRIO de R$ 5,02 (cinco reais e 
dois centavos), TOTALIZANDO R$ 25.100,00 (vinte e cinco 
mil e cem reais). BOING COMERCIO ATACADISTA DE 
MATERIAIS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 

21.189.579/0001-52, com VALOR TOTAL DE R$ 
273.089,50 (duzentos e setenta e três mil, oitenta e nove reais e 
cinquenta centavos), vencedora do itens: ITEM 9 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 11,90 (onze reais e noventa centavos), 
TOTALIZANDO R$ 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos 
reais); ITEM 29 com VALOR UNITÁRIO de R$ 5,50 (cinco 
reais e cinquenta centavos), TOTALIZANDO R$ 6.600,00 (seis 
mil e seiscentos reais); ITEM 35 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 10,03 (dez reais e três centavos), TOTALIZANDO R$ 
8.525,50 (oito mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta 
centavos); ITEM 62 com VALOR UNITÁRIO de R$ 9,36 
(nove reais e trinta e seis centavos), TOTALIZANDO R$ 
41.184,00 (quarenta e um mil, cento e oitenta e quatro reais); 
ITEM 98 com VALOR UNITÁRIO de R$ 33,30 (trinta e três 
reais e trinta centavos), TOTALIZANDO R$ 126.540,00 (cento 
e vinte seis mil, quinhentos e quarenta reais); ITEM 102 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 1,83 (um real e oitenta e três 
centavos), TOTALIZANDO R$ 11.895,00 (onze mil, 
oitocentos e noventa e cinco reais); ITEM 104 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 1,85 (um real e oitenta e cinco centavos), 
TOTALIZANDO R$ 12.025,00 (doze mil e vinte e cinco reais); 
ITEM 109 com VALOR UNITÁRIO de R$ 8,01 (oito reais e 
um centavo), TOTALIZANDO R$ 3.204,00 (três mil, duzentos 
e quatro reais); ITEM 110 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
11,52 (onze reais e cinquenta e dois centavos), 
TOTALIZANDO R$ 5.184,00 (cinco mil, cento e oitenta e 
quatro reais); ITEM 125 com VALOR UNITÁRIO de R$ 3,01 
(três reais e um centavo), TOTALIZANDO R$ 12.040,00 (doze 
mil e quarenta reais); ITEM 132 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 20,75 (vinte reais e setenta e cinco centavos), 
TOTALIZANDO R$ 12.450,00 (doze mil, quatrocentos e 
cinquenta reais); ITEM 136 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
57,15 (cinquenta e sete reais e quinze centavos), 
TOTALIZANDO R$ 6.858,00 (seis mil,  oitocentos e cinquenta 
e oito reais); ITEM 145 com VALOR UNITÁRIO de R$ 6,96 
(seis reais e noventa e seis centavos), TOTALIZANDO R$ 
2.784,00 (dois mil,  setecentos e oitenta e quatro reais). 
MONSARAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA – 
ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 23.417.238/0001-12, com 
VALOR TOTAL DE R$ 179.100,00 (cento setenta e nove mil e 
cem reais), vencedora do itens: ITEM 82 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 199,00 (cento e noventa e nove reais), 
TOTALIZANDO R$ 179.100,00 (cento e setenta e nove mil e 
cem reais). STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 
25.070.251/0001-73, com VALOR TOTAL DE R$ 
100.766,40 (cem mil, setecentos e sessenta e seis reais e quarenta 
centavos), vencedora dos itens: ITEM 60 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 5,68 (cinco reais e sessenta e oito centavos), 
TOTALIZANDO R$ 7.952,00 (sete mil, novecentos e 
cinquenta e dois reais); ITEM 64 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 24,08 (vinte e quatro reais e oito centavos), 
TOTALIZANDO R$ 6.020,00 (seis mil e vinte reais); ITEM 67 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 4,78 (quatro reais e setenta e 
oito centavos), TOTALIZANDO R$ 1.099,40 (mil, noventa e 
nove reais e quarenta centavos); ITEM 89 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 1,59  (um real e cinquenta e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 15.105,00 (quinze mil, cento e cinco 
reais); ITEM 101 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,89 (um 
real e oitenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 12.285,00 
(doze mil, duzentos e oitenta e cinco reais); ITEM 123 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 11,42 (onze reais e quarenta e dois 
centavos), TOTALIZANDO R$ 1.713,00 (mil, setecentos e 
treze reais); ITEM 146 com VALOR UNITÁRIO de R$ 47,16 
(quarenta e sete reais e dezesseis centavos), TOTALIZANDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.735 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE JULHO DE 2021                                               PÁGINA 5 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

R$ 18.864,00 (dezoito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais); 
ITEM 147 com VALOR UNITÁRIO de R$ 47,16 (quarenta e 
sete reais e dezesseis centavos), TOTALIZANDO R$ 18.864,00 
(dezoito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais); ITEM 148 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 47,16 (quarenta e sete reais e 
dezesseis centavos), TOTALIZANDO R$ 18.864 (dezoito mil, 
oitocentos e sessenta e quatro reais). ANDERTON 
CAVALCANTE SOUTO – ME, inscrito no CNPJ sob o Nº 
32.056.101/0001-70, com VALOR TOTAL DE R$ 
2.085.038,40 (dois milhões, oitenta e cinco mil, trinta e oito reais 
e quarenta centavos), vencedora do itens: ITEM 4 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 7,75 (sete reais e setenta e cinco centavos), 
TOTALIZANDO R$ 11.625,00 (onze mil, seiscentos e vinte e 
cinco reais); ITEM 5 com VALOR UNITÁRIO de R$ 5,58 
(cinco reais e cinquenta e oito centavos), TOTALIZANDO R$ 
2.790,00 (dois mil, setecentos e noventa reais); ITEM 6 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 72,78 (setenta e dois reais e setenta 
e oito centavos), TOTALIZANDO R$ 29.112,00 (vinte e nove 
mil, cento e doze reais); ITEM 7 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 2,98 (dois reais e noventa e oito centavos), TOTALIZANDO 
R$ 894,00 (oitocentos e noventa e quatro reais); ITEM 8 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 2,00 (dois reais), 
TOTALIZANDO R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais); 
ITEM 10 com VALOR UNITÁRIO de R$ 7,60 (sete reais e 
sessenta centavos), TOTALIZANDO R$ 228,00 (duzentos e 
vinte e oito reais); ITEM 15 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
21,10 (vinte e um reais e dez centavos), TOTALIZANDO R$ 
211.000,00 (duzentos e onze mil reais); ITEM 16 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 21,10 (vinte e um reais e dez centavos), 
TOTALIZANDO R$ 211.000,00 (duzentos e onze mil reais); 
ITEM 17 com VALOR UNITÁRIO de R$ 21,10 (vinte e um 
reais e dez centavos), TOTALIZANDO R$ 211.000,00 
(duzentos e onze mil reais); ITEM 22 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 1,14 (um real e quatorze centavos), TOTALIZANDO R$ 
12.540,00 (doze mil, quinhentos e quarenta reais); ITEM 23 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 1,14 (um real e quatorze centavos), 
TOTALIZANDO R$ 12.540,00 (doze mil, quinhentos e 
quarenta reais); ITEM 24 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,14 
(um real e quatorze centavos), TOTALIZANDO R$ 12.540,00 
(doze mil, quinhentos e quarenta reais); ITEM 25 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 1,12 (um real e doze centavos), 
TOTALIZANDO R$ 14.560,00 (quatorze mil, quinhentos e 
sessenta reais); ITEM 26 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,32 
(um real e trinta e dois centavos), TOTALIZANDO R$ 
14.520,00 (quatorze mil, quinhentos e vinte reais); ITEM 27 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,46 (um real e quarenta e seis 
centavos), TOTALIZANDO R$ 17.520,00 (dezessete mil, 
quinhentos e vinte reais); ITEM 28 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 1,29 (um real e vinte e nove centavos), TOTALIZANDO 
R$ 14.190,00 (quatorze mil, cento e noventa reais); ITEM 30 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,05 (um real e cinco 
centavos), TOTALIZANDO R$ 10.500,00 (dez mil e 
quinhentos reais); ITEM 31 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
8,73 (oito reais e setenta e três centavos), TOTALIZANDO R$ 
10.476,00 (dez mil, quatrocentos e setenta e seis reais); ITEM 
32 com VALOR UNITÁRIO de R$ 8,75 (oito reais e setenta e 
cinco centavos), TOTALIZANDO R$ 3.062,50 (três mil, 
sessenta e dois reais e cinquenta centavos); ITEM 33 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 8,29 (oito reais e vinte e nove 
centavos), TOTALIZANDO R$ 6.217,50  (seis mil, duzentos e 
dezessete reais e cinquenta centavos); ITEM 37 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 0,19 (dezenove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 10.450,00  (dez mil, quatrocentos e 
cinquenta reais); ITEM 38 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
27,90 (vinte e sete reais e noventa centavos), TOTALIZANDO 

R$ 12.555,00 (doze mil, quinhentos e cinquenta  e cinco reais); 
ITEM 39 com VALOR UNITÁRIO de R$ 20,23 (vinte reais e 
vinte e três centavos), TOTALIZANDO R$ 7.080,50 (sete mil, 
oitenta reais e cinquenta centavos); ITEM 40 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 0,41 (quarenta e um centavos), 
TOTALIZANDO R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais); ITEM 
41 com VALOR UNITÁRIO de R$ 0,05 (cinco centavos), 
TOTALIZANDO R$ 400,00 (quatrocentos reais); ITEM 44 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 23,00 (vinte e três reais), 
TOTALIZANDO R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais); 
ITEM 45 com VALOR UNITÁRIO de R$ 13,82 (treze reais e 
oitenta  e dois centavos), TOTALIZANDO R$ 2.764,00 (dois 
mil, setecentos e sessenta e quatro reais); ITEM 46 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 17,47 (dezessete reais e quarenta e sete 
centavos), TOTALIZANDO R$ 8.735,00 (oito  mil,  setecentos 
e trinta e cinco reais); ITEM 47 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 22,44 (vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos), 
TOTALIZANDO R$ 3.366,00 (três mil, trezentos e sessenta e 
seis reais); ITEM 49 com VALOR UNITÁRIO de R$ 31,25 
(trinta e um reais e vinte e cinco centavos), TOTALIZANDO 
R$ 10.937,50 (dez mil, novecentos e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos); ITEM 51 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
5,30 (cinco reais e trinta centavos), TOTALIZANDO R$ 
18.550,00 (dezoito mil, quinhentos e cinquenta reais); ITEM 52 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 6,20 (seis reais e vinte 
centavos), TOTALIZANDO R$ 8.680,00 (oito mil, seiscentos 
e oitenta reais); ITEM 53 com VALOR UNITÁRIO de R$ 2,92 
(dois reais e noventa e dois centavos), TOTALIZANDO R$ 
14.600,00 (quatorze mil e seiscentos reais); ITEM 54 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 3,19 (três reais e dezenove 
centavos), TOTALIZANDO R$ 22.649,00  (vinte e dois mil, 
seiscentos e quarenta e nove reais); ITEM 55 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 3,42 (três reais e quarenta e dois centavos), 
TOTALIZANDO R$ 31.122,00 (trinta e um mil, cento e vinte 
e dois reais); ITEM 57 com VALOR UNITÁRIO de R$3,22 
(três reais e vinte e dois centavos), TOTALIZANDO R$ 
12.880,00 (doze mil, oitocentos e oitenta reais); ITEM 58 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco 
centavos), TOTALIZANDO R$ 2.137,50 (dois mil, cento e 
trinta e sete reais e cinquenta centavos); ITEM 59 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 5,77 (cinco reais e setenta e sete centavos), 
TOTALIZANDO R$ 23.080,00 (vinte e três mil, e oitenta 
reais); ITEM 70 com VALOR UNITÁRIO de R$ 4,45 (quatro 
reais e quarenta e cinco centavos), TOTALIZANDO R$ 
11.347,50 (onze mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta 
centavos); ITEM 74 com VALOR UNITÁRIO de R$ 26,67 
(vinte e seis reais e sessenta e sete centavos), TOTALIZANDO 
R$ 29.337,00 (vinte e nove mil, trezentos e trinta e sete reais); 
ITEM 75 com VALOR UNITÁRIO de R$ 26,67 (vinte e seis 
reais e sessenta e sete centavos), TOTALIZANDO R$ 800,10 
(oitocentos reais e dez centavos); ITEM 76 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 6,20 (seis reais e vinte centavos), 
TOTALIZANDO R$ 28.520,00 (vinte e oito mil, quinhentos e 
vinte reais); ITEM 81 com VALOR UNITÁRIO de R$ 23,50 
(vinte  e três reais e cinquenta centavos), TOTALIZANDO R$ 
16.685,00 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais); 
ITEM 83 com VALOR UNITÁRIO de R$ 169,90 (cento e 
sessenta e nove reais e noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 
233.952,30 (duzentos e trinta e três mil, novecentos e cinquenta 
e dois reais e trinta centavos); ITEM 84 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 9,72 (nove reais e setenta e dois centavos), 
TOTALIZANDO R$ 19.440,00 (dezenove mil, quatrocentos e 
quarenta reais); ITEM 86 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,90 
(um real e noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 7.600,00 
(sete mil e seiscentos reais); ITEM 87 com VALOR 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.735 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE JULHO DE 2021                                               PÁGINA 6 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

UNITÁRIO de R$ 2,21 (dois reais e vinte e um centavos), 
TOTALIZANDO R$ 32.487,00  (trinta e dois mil, quatrocentos 
e oitenta e sete reais); ITEM 88 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 1,91 (um real e noventa e um centavos), TOTALIZANDO 
R$ 5.252,50 (cinco mil, duzentos e cinquenta e dois reais e 
cinquenta centavos); ITEM 90 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
19,05 (dezenove reais e cinco centavos), TOTALIZANDO R$ 
49.530,00 (quarenta e nove mil, quinhentos e trinta reais); ITEM 
92 com VALOR UNITÁRIO de R$ 9,49 (nove reais e quarenta 
e nove centavos), TOTALIZANDO R$2.847,00 (dois mil, 
oitocentos e quarenta e sete reais); ITEM 93 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 2,24 (dois reais e vinte e quatro centavos), 
TOTALIZANDO R$ 6.048,00,00 (seis mil e quarenta e oito 
reais); ITEM 96 com VALOR UNITÁRIO de R$ 2,27 (dois 
reais e vinte e sete centavos), TOTALIZANDO R$ 7.945,00 
(sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais); ITEM 97 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 89,93 (oitenta e nove reais e 
noventa e três centavos), TOTALIZANDO R$ 359.720,00 
(trezentos e cinquenta e nove mil, setecentos e vinte reais); 
ITEM 99 com VALOR UNITÁRIO de R$ 7,14 (sete reais e 
quatorze centavos), TOTALIZANDO R$ 1.428,00 (mil, 
quatrocentos e vinte e oito reais); ITEM 100 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 900,00 (novecentos reais); ITEM 106 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 23,76 (vinte e três reais e 
setenta e seis centavos), TOTALIZANDO R$ 15.444,00 
(quinze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais); ITEM 107 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 23,76 (vinte e três reais e 
setenta e seis centavos), TOTALIZANDO R$ 15.444,00 
(quinze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais); ITEM 108 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 7,50 (sete reais e cinquenta 
centavos), TOTALIZANDO R$ 4.875,00 (quatro mil, 
oitocentos e setenta e cinco reais); ITEM 111 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 34,44 (trinta e quatro reais e quarenta e 
quatro centavos), TOTALIZANDO R$ 15.498,00 (quinze mil, 
quatrocentos e noventa  e oito reais); ITEM 112 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinquenta 
reais); ITEM 113 com VALOR UNITÁRIO de R$ 4,50 (quatro 
reais e cinquenta  centavos), TOTALIZANDO     R$ 12.150,00 
(doze mil, cento e cinquenta reais); ITEM 117 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 2,68 (dois reais e sessenta e oito centavos), 
TOTALIZANDO R$ 1.340,00 (mil, trezentos e quarenta reais); 
ITEM 118 com VALOR UNITÁRIO de R$ 2,61 (dois reais e 
sessenta e um centavos), TOTALIZANDO R$ 1.305,00 (mil 
reais, trezentos e cinco reais); ITEM 119 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos), 
TOTALIZANDO    R$ 2.160,00  (dois mil, cento e sessenta 
reais); ITEM 120 com VALOR UNITÁRIO de R$ 40,00 
(quarenta reais), TOTALIZANDO R$ 4.000,00 (quatro mil 

reais); ITEM 121 com VALOR UNITÁRIO de R$ 46,00 
(quarenta e seis reais), TOTALIZANDO R$ 4.600,00 (quatro 
mil e seiscentos reais); ITEM 126 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 4,81 (quatro reais e oitenta e um centavos), 
TOTALIZANDO R$ 1.202,50 (mil, duzentos e dois reais e 
cinquenta centavos); ITEM 127 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 2,44 (dois reais e quarenta  e quatro centavos), 
TOTALIZANDO R$ 366,00 (trezentos e sessenta e seis reais); 
ITEM 134 com VALOR UNITÁRIO de R$ 15,76 (quinze reais 
e setenta e seis centavos), TOTALIZANDO R$ 5.516,00 (cinco 
mil, quinhentos e dezesseis reais); ITEM 135 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 0,63 (sessenta e três centavos), 
TOTALIZANDO R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco 
reais); ITEM 137 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,75 (um 
real e setenta e cinco centavos), TOTALIZANDO R$ 280,00 
(duzentos e oitenta reais); ITEM 138 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 37,66 (trinta e sete reais e sessenta seis centavos), 
TOTALIZANDO R$ 18.830,00 (dezoito mil, oitocentos e 
trinta reais); ITEM 140 com VALOR UNITÁRIO de R$ 11,25 
(onze reais e vinte e cinco centavos), TOTALIZANDO R$ 
112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos reais); ITEM 143 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 17,25 (dezessete reais e vinte 
e cinco centavos), TOTALIZANDO R$ 8.625,00 (oito mil, 
seiscentos e vinte e cinco reais); ITEM 144 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 15,46 (quinze reais e quarenta e seis 
centavos), TOTALIZANDO R$ 4.638,00 (quatro mil, 
seiscentos e trinta e oito reais); ITEM 149 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 49,15 (quarenta e nove reais e quinze 
centavos), TOTALIZANDO R$ 24.575,00 (vinte e quatro mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais); ITEM 150 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 0,18 (dezoito centavos), TOTALIZANDO 
R$ 54,00 (cinquenta e quatro reais). HUMAITA COMERCIO 
DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ 
sob o Nº 36.214.108/0001-24, com VALOR TOTAL DE R$ 
52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais), vencedora 
do itens: ITEM 77 com VALOR UNITÁRIO de R$ 6,80 (seis 
reais e oitenta centavos), TOTALIZANDO R$ 19.380,00 
(dezenove mil, trezentos e oitenta reais); ITEM 91 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 8,28 (oito reais e vinte e oito centavos), 
TOTALIZANDO R$ 33.120,00 (trinta e três mil e cento e vinte 
reais). O VALOR TOTAL HOMOLOGADO no referido 
PREGÃO ELETRÔNICO é de R$ 3.788.244,74 (três milhões, 
setecentos e oitenta e oito mil, duzentos e quarenta e quatro reais 
e setenta e quatro centavos). 

 
Campina Grande, 09 de julho de 2021 

 
DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário Municipal de Administração 

 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 05 A 09 DE JULHO DE 2021 
 

PROCESSO NOME MATRÍCULA ASSUNTO LOTAÇÃO DECISÃO 

30.313/2021 
JOSÉ INALDO PEREIRA 

PONTES 
9856 LICENÇA-PRÊMIO SESUMA DEFERIDO 

26.134/2021 MARIA DE FÁTIMA MELO 745 LICENÇA-PRÊMIO SAD DEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.735 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE JULHO DE 2021                                               PÁGINA 7 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

6.964/2021 
MARINEVES FERREIRA DOS 

SANTOS 
9439 ABONO DE PERMANÊNCIA SEMAS DEFERIDO 

34.049/2021 
DANIELLE CORDEIRO 

LOIOLA 
- 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
POSSE 

- DEFERIDO 

32.241/2021 
LYSANDRO NAVARRO DE 

LIMA 
5171 

ATUALIZAÇÃO E 
DESCONGELAMENTO DAS 

GRATIFICAÇÕES 
INCORPORADAS 

SESUMA DEFERIDO 

29.178/2021  ESDRAS ANDRADE SILVA 19959 
REVISÃO EM FOLHA DE 

PAGAMENTO  
SESUMA INDEFERIDO 

34.432/2021  
WANDERSON MÁRCIO 
PORTO DOS SANTOS 

20653 AUXILIO-NATALIDADE GABINETE DEFERIDO 

23.993/2021 SAULO SILVA  7210 

ATUALIZAÇÃO E 
DESCONGELAMENTO DA 

VANTAGEM INCORPORADA 
CC-3 

SAD DEFERIDO 

7.332/2020  
WLICELIA BORGES DE 

SOUZA 
9519 ABONO DE PERMANÊNCIA SEDUC DEFERIDO 

26.774/2021 
ALDILENE DANTAS DOS 

SANTOS GUIMARÃES 
13917 REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA SAÚDE DEFERIDO 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2021 

AVISO DE RATIFICAÇÃO  
 
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2021, cujo OBJETO É 
A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA 
SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO 
DA PARAÍBA, em favor de DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS FARIAS EIRELI inscrita no CNPJ sob Nº 
12.731.535/0001-11, no valor de R$ 1.500,00 (um mil e 
quinhentos reais), com fundamento no Artigo 24, Inciso II, 
da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, conforme Análise 
da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria 
Jurídica.  

Campina Grande, 09 de julho de 2021. 
 

FELIX ARAÚJO NETO 
Secretário Municipal de Planejamento 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

AVISO RATIFICAÇÃO 
DISPENSA 16.472/2021 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; considerando, 

ainda, o estrito cumprimento à supremacia do incomensurável 
interesse público para atendimento às diversas atividades 
desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, 
RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação Nº 
16.472/2021/SMS/FMS/PMCG, cujo Objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS COM 
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, 
PARA O ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS 
AMBULATORIAIS E VISITAS CLINICAS, PARA 
DESEMPENHAREM SUAS ATIVIDADES JUNTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE, COM A PESSOA FÍSICA DE YURI MATHEUS 
NOGUEIRA COSTA, PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) 
MESES, inscrito no CPF sob Nº 042.345.343-23, no valor de R$ 
288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais ), com 
fundamento no Artigo 25 da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e 
alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica.  
  

Campina Grande, 08 Julho de 2021. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

AVISO RATIFICAÇÃO 
DISPENSA 16.340/2021 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.735 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE JULHO DE 2021                                               PÁGINA 8 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; considerando, 
ainda, o estrito cumprimento à supremacia do incomensurável 
interesse público para atendimento às diversas atividades 
desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, 
RATIFICA a Dispensa de Licitação Nº 16.340/2021, cujo Objeto 
é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, 
MONITOR MULT PARÂMETROS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL PEDRO I NO 
ENFRENTAMENTO À COVID-19, em favor das empresa 
SERVMED COMERCIO E SERVICO DE LOCACAO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita 
no CNPJ sob Nº 11.758.108/0001-64, no valor de R$ 25.000,00 
(vinte e cinco mil reais ), com fundamento no Artigo 24, Inciso 
IV da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, conforme Análise 
da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria 
Jurídica. 

 Campina Grande, 09 Julho de 2021. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
AVISO RATIFICAÇÃO 

INEXIBILIDADE 16453/2021 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; considerando, 
ainda, o estrito cumprimento à supremacia do incomensurável 
interesse público para atendimento às diversas atividades 
desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, 
RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação Nº 
16.453/2021/SMS/FMS/PMCG, cujo Objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS COM 
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, 
PARA O ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS 
AMBULATORIAIS E VISITAS CLINICAS, PARA 
DESEMPENHAREM SUAS ATIVIDADES JUNTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE, COM A PESSOA FÍSICA DE ANA LARISSA 
CESAR SOARES, PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) 
MESES, inscrita no CPF sob Nº 033.395.084-45, no valor de R$ 
288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais ), com 
fundamento no Artigo 25 da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e 
alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

 Campina Grande, 08 Julho de 2021. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e Chamada 

Pública nº. 16.001/2019/FMS/PMCG, ratificada através de 
processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1010.2104. Elemento da despesa: 
3390.36. Fonte dos recursos: 1214. 
 

Número 
do 

Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 

Nome do 
Contratado 

16630/2021 16450/2021 
R$ 

288.000,00 
Israel Avelino 
Diniz Gonzaga 

 
FILIPE ARAÚJO REUL 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e Chamada 
Pública nº. 16.001/2019/FMS/PMCG, ratificada através de 
processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1010.2104. Elemento da despesa: 
3390.36. Fonte dos recursos: 1214. 
 

Número 
do 

Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 

Nome do 
Contratado 

16628/2021 16451/2021 
R$ 
288.000,00 

Lais Silva Noe 

 
FILIPE ARAÚJO REUL 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e Chamada 
Pública nº. 16.001/2019/FMS/PMCG, ratificada através de 
processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1010.2104. Elemento da despesa: 
3390.36. Fonte dos recursos: 1214. 
 

Número 
do 

Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado 

do 
Contrato 

Nome do 
Contratado 

16633/2021 16455/2021 
R$ 

324.000,00 

Alexandre 
Magno da 
Nóbrega 
Marinho 

 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.735 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE JULHO DE 2021                                               PÁGINA 9 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e Chamada 
Pública nº. 16.001/2019/FMS/PMCG, ratificada através de 
processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1010.2104. Elemento da despesa: 
3390.36. Fonte dos recursos: 1214. 
 

Número 
do 

Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 

Nome do 
Contratado 

16632/2021 16454/2021 
R$ 

324.000,00 

Renata Salvador 
Gaudêncio de 

Brito 

 
FILIPE ARAÚJO REUL 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE RESCISÃO 
 

Instrumento: Termo De Rescisão Unilateral Do Contrato Nº 
16523/2021. Partes: Secretaria Municipal De Saúde De 
Campina Grande E Arespb Segurança Privada Eireli-Me. 
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De 
Serviços De Vigilância/Segurança Patrimonial Armada 24 Horas 
Para Prédios Das Unidades De Saúde Dessa Municipalidade. 
Fundamentação Legal: Art. 78, Xii Da Lei N° 8.666/93, 
Alterada. Licitação/Modalidade: Dispensa Nº 16376/2021.  
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.478/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
16.478/2021/SMS/FMS/PMCG 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; considerando, 
ainda, o estrito cumprimento à supremacia do incomensurável 
interesse público para atendimento às diversas atividades 
desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, 
RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.478/2021, 
cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE VERZENIOS 150MG, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS JUDICIAIS DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, NO 
PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS. DEMANDA 
JUDICIAL DE MARIA DO SOCORRO SILVA. 
PROCESSO Nº 0818680-08.2020.8.15.0001, em favor da 
Empresa SINGULAR DROGARIA E MEDICAMENTOS 
ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 13.759.813/0002-
92, no valor de R$ 78.888,72 (setenta e oito mil oitocentos e 
oitenta e oito reais e setenta e dois centavos); com fundamento 
no Artigo 24, Inciso IV da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas 
alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 09 de julho de 2021. 
 

FELIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE 
 

COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE – COMEA 
 

RELAÇÃO DAS LICENÇAS SOLICITADAS/EXPEDIDAS PELA COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE 
(JUNHO/2021) 

 

Nº DO 
PROCESSO 

TIPO DA 
LICENÇA 

REQUERENTE ATIVIDADE ENDEREÇO 
DATA DA 

SAÍDA 
Nº DA 

LICENÇA 

1503/19 L.O 
SERVIÇO SOCIAL DO 

COMÉRCIO SESC AR-PB 
ATIVIDADE DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E SALAS ADMINISTRATIVAS 
RUA DESEMBARGADOR SOUTO 

MAIOR, 291 – CENTRO 
08/06/21 020/21 

1819/21 L.O 
J.S DISTRIBUIDORA DE 

PEÇAS S.A 

COMÉRCIO ATACADISTA DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS 

AUTOMOTORES 

AV. PEPUTADO RAIMUNDO 
ASFORA, 2420 - VALAME 

11/06/21 022/21 

1822/21 RENOV A.A BANCO PAN S.A AFIXAÇÃO PLACA PUBLICITÁRIA 
RUA PEREGRINO DE 

CARVALHO, 256 – 
CENTRO 

17/06/21 004/21 

1834/21 RENOV L.P 

TERIVA CAMPINA 
GRANDE 

EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS 

SPE LTDA 

IMPLANTAÇÃO DE UM LOPTEAMENTO COM 
ÁREA TOTA DE 801,147 M2 

BR 230 KM 134 – SANTA 
TEREZINHA 

16/06/21 006/21 

1847/21 A.A 
CALIFORNIA FILMES E 
PUBLICIDADE LTDA 

IMPLANTAÇÃO DE UM ESTRUTURA 
TEMPORÁRIA, COM DRIVE THRU, NO 

PERÍODO DE 10 DE JUNHO A 04 DE JILHO 
DO ANO CORRENTE 

RUA BENJAMIN CONSTANT - 
ESTAÇÃO VELHA 

04/06/21 003/21 

1854/21 A.A LAÍS QUIRINO RAMOS 

REALIZAÇÃO DO EVENTO “ARRAIÁ DO 
PARTAGE” NO FORMATO DRIVE IN ENTRE 

NO PERÍODO DE 25 DE JUNHO 
A 04 DE JULHO DO ANO CORRENTE COM 

INÍCIO ÀS 16H00 E TÉRMINO ÀS 22H00 

SEXTO ANDAR DO PARTAGE 
SHOPPING 

25/06/21 005/21 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.735 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE JULHO DE 2021                                               PÁGINA 10 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2021 

AVISO DE RESULTADO - UASG 981981 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, através do 
PREGOEIRO OFICIAL do Município, torna público, para o 
conhecimento dos interessados, que os Item 63 e 95 do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021, realizado às 08:30 
horas do dia 21 de junho de 2021, cujo OBJETO É O 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE FORMA 
FRACIONADA E DE ACORDO COM A DEMANDA, 
VISANDO À DISPONIBILIZAÇÃO COTIDIANA NAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, foram 
declarado FRACASSADOS. 
 

Campina Grande, 09 de julho de 2021. 
 

FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR 
Pregoeiro Oficial 

 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 042/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2021 
AVISO DE RESULTADO - UASG 981981 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, através do 
PREGOEIRO OFICIAL do Município, torna público, para o 
conhecimento dos interessados, que os Item 3 e 4 do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 042/2021, realizado às 14:30 horas do dia 
24 de maio de 2021, cujo OBJETO É O REGISTRO DE 
PREÇO PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS 
(AMBULÂNCIAS, VANS DE PASSAGEIROS, FURGÃO 
DE CARGA E CAMINHÃO BAÚ), A FIM DE ATENDER 
AS NECESSIDADES DE TRANSPORTE DE PACIENTES, 
EQUIPES E INSUMOS PERTENCENTES À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA, foram declarado FRACASSADOS. 
 

Campina Grande, 08 de julho de 2021. 
 

LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA 
Pregoeiro Oficial 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2021 
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 

 
A SECRETARIA DE AGRICULTURA DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna 
público, que realizará às 14:00 horas do dia 23 de julho de 2021, 
PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO”, com 
critério de julgamento de “MENOR PREÇO POR ITEM” cujo 
objeto É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
HORMÔNIOS E EQUIPAMENTOS PARA PROGRAMA 
MUNICIPAL DE INSEMINAÇÃO, PARA ATENDER OS 
AGRICULTORES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital 
estará à disposição através do e-mail 

(cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos 
portais:(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), (https:/ 
www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  

 
Campina Grande, 09 de julho de 2021. 

 
DAVYSON ODILON DE MELO 

Pregoeiro Oficial 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 060/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 
 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna 
público, que realizará às 14:30 horas do dia 23 de julho de 2021, 
PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO”, com 
critério de julgamento de “MENOR PREÇO POR ITEM” cujo 
objeto É O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO SERVIÇO 
ESPECIALIZADO DE COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS 
DE SAÚDE DOS GRUPOS "A", "B" E "E", CONFORME 
RDC 222/18. PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital estará à 
disposição através do e-mail 
(cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos 
portais:(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), (https:/ 
www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  
 

Campina Grande, 09 de julho de 2021. 
 

LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA 
Pregoeiro Oficial 

 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 25010/2021 

 
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão eletrônico 
nº 25010/2021 Tipo menor preço, que tem por objeto 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
Conforme acatamento da impugnação, exige-se apresentação da 
Autorização de Funcionamento emitido pela Anvisa  AFE, 
Licença de Funcionamento Estadual/Municipal Sanitária (LF) 
para os itens que couber, que aconteceria no dia 19 de julho, 
acontecerá  seja 22 de julho de 2021 às 08:30 horas, por meio do 
site https://www.gov.br/compras/pt-br/,Informações: E-
mail:LICITACAO.SEMASCG@GMAIL.COM. Edital:www.
tce.pb.gov.br; https://www.gov.br/compras/pt-br/.  
                                         

Campina Grande - PB, 09 de julho de 2021 
 

JOÃO ALFREDO AGRA DE MEDEIROS NAPOLES 
 Pregoeiro Oficial  

http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf


 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.735 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE JULHO DE 2021                                               PÁGINA 11 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de 
Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 

____________________________________________ 
 

REDAÇÃO 
Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 

Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

